Car il y a plus d'amour pour nous dans ce Coeur maternel de notre très charitable Mère, que dans tous les

coeurs des pères et des mères qui ont été, sont et seront.

C'est un Coeur qui veille toujours sur nous et sur les plus petites choses qui nous touchent. C'est un Coeur si plein de b nignit , de douceur, de mis ricorde et de lib ralit , que jamais aucun de ceux qui ont invoqu  cette M re de bont  avec humilit  et confiance, ne s'en est retourn  de devant sa face sans consolation.

C'est un Coeur plein de sagesse et de lumi res, qui a une connaissance parfaite de tous nos besoins, et de tout ce qui nous est le plus convenable.

C'est un Coeur tr s g n reux, tr s fort et tr s puissant pour combattre nos ennemis, pour repousser et an antir tout ce qui nous est contraire, pour obtenir de Dieu tout ce qu'il lui demande, et pour nous combler de toutes sortes de biens.

Enfin c'est le Coeur de notre grande Reine, de notre tr s bonne Soeur et de notre M re tr s aimable,   laquelle toute puissance est donn e au ciel et en la terre, et qui a entre ses mains tous les tr sors de son Fils bien-aim  pour les distribuer: *Cui vult, quando vult et quomodo vult*, dit S. Bernard; «  qui elle veut, quand elle veut et en la mani re qu'elle veut.»

Douzi me moyen. -- Le douzi me moyen d'honorer le divin Coeur de la M re du Sauveur, est d'en c l brer la f te, ou plut t les f tes, avec une d votion toute particuli re. Je dis les f tes; car il y a plusieurs f tes de ce Coeur tr s auguste de notre Reine.

La premi re est celle qui se fait dans la Congr gation de J sus et Marie, et en plusieurs autres lieux, le huiti me jour de f vrier, et dans plusieurs autres communaut s et  glises, le premier jour de juin.

La seconde, c'est la f te des d sirs tr s ardents de ce Coeur virginal au regard de la naissance de notre Sauveur, qu'on appelle la f te de l'Expectation, et qui se fait en beaucoup de lieux, le 18 de d cembre.

La troisième, c'est la fête des Douleurs du sacré Coeur de la Mère de Jésus, qui se fait le vendredi de la Passion de ce même Sauveur.

La quatrième, c'est la fête de la résurrection de ce même Coeur de la Mère du Rédempteur, qui est ressuscité en la Résurrection de son Fils: *Revixit spiritus ejus*, et a été comblé de la plus grande joie qui se puisse imaginer, lorsque ce Fils bien-aimé l'a visitée après sa résurrection. A raison de quoi cette fête se fait sous le nom de l'Apparition de Jésus ressuscité à sa très sainte Mère, le premier jour vacant d'après l'octave de Pâques.